
wiadomości

Zanim będzie za późno
Data publikacji: 4.03.2010 16:35

Problem samobójstw wśród dzieci i młodzieży osiąga coraz większą skalę. Policyjne statystyki nie potrafią
odpowiedzieć na pytanie, co skłania młodego człowieka do podjęcia tak tragicznego kroku. 3 marca w Sali
Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Cieszynie odbyła się konferencja metodyczna pt.: ”SOS Pomoc dla
szkoły w sytuacji kryzysowej”, która próbowala znaleźć odpowiedzi na dręczące wszystkich pytanie.

Środowe spotkanie zorganizowała Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Cieszynie przy współpracy
Regionalnego Ośrodka Metodyczno- Edukacyjnego ”Metis” w Katowicach.O wadze problemu świadczyła liczba osób
przybyłych na konferencję. Wśród zaproszonych gości byli: Mieczysław Szczurek wicestarosta cieszyński, dyrektor i
psycholog PPP w Skoczowie, przedstawiciele Stowarzyszenia Pomocy Wzajemnej “Być Razem”, dyrektorzy i
nauczyciele szkół oraz pedagodzy. - Na przestrzeni ostatnich lat można zaobserwować wzrost licznych
sytuacji kryzysowych, które wymagają oddziaływań o charakterze interwencyjnym. Zdarzenia takie, jak
samookaleczenie, próby samobójcze, przemoc, agresja , depresja czy fobie szkolne obejmują swoim
wpływem nie tylko konkretną osobę, ale całą społeczność szkolną. Zadaniem pedagogów, psychologów i
nauczycieli jest odpowiednio wcześnie te zagrożenia dostrzegać, identyfikować i starać się im zapobiegać
– podkreślił wicestarosta.

Na to, że konferencja jest potrzebą całego powiatu zwróciła uwagę prowadząca spotkanie Lucyna Legierska
dyrektor PPP w Cieszynie. - W przeciągu ostatnich pięciu lat mieliśmy do czynienia z ośmioma
samobójstwami uczniów. Większość z nich to uczniowie szkół gimnazjalnych. Jeśli chodzi o próby
samobójcze, tylko w pierwszym semestrze było ich aż dziesięć, mówimy tutaj oczywiście o tych
zgłoszonych – przytoczył statystyki Mariusz Bartczak z cieszyńskiej poradni, zwracając jednocześnie uwagę na
zmieniającą się sytuację demograficzną rodzin.Młodzież nie mając wsparcia w najbliższych coraz częściej sama
zgłasza się do poradni psychologicznej, żeby porozmawiać o swoich kłopotach.

Stowarzyszenie Pomocy wzajemnej “Być Razem” wspólnie z ośrodkami pomocy społecznej na terenie powiatu
cieszyńskiego zawiązało coś w rodzaju koalicji. - Wystosowaliśmy do Starostwa Powiatowego petycję
dotyczącą uruchomienie Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Cieszynie. Uruchomienie takiej
placówki jest konieczne, ponieważ Stowarzyszenie nie jest w stanie, prowadząc nawet tak rozbudowany
system zabezpieczenia, poradzić sobie z tak dużą ilością osób i sytuacji – podsumowała wypowiedź Mariusz
Andrukiewicz Dyrektor Biura Stowarzyszenia, zachęcając jednocześnie do wyciągnięcia odpowiednich wniosków po
zakończeniu  konferencji.
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